ПРОТОКОЛ №1
совместного заседания
Попечительского совета и общешкольного родительского комитета
ГККП «Детская музыкальная школа» при отделе образования г.Степногорска

Дата проведения: 16 февраля 2018г.
Место проведения: Актовый зал школы
Время проведения: 18.30
Присутствовали: 27 человек

Повестка:
1. Типовые правила  организации работы Попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования.
2. Утверждение плана работы на IIполугодие 2017-2018 учебного года.

Проведение собрания:
1. По первому вопросу выступила директор ГККП ДМШ Володина Э.Ю. Она ознакомила присутствующих с Типовыми правилами организации работы Попечительского совета и порядка его избрания в организациях образования.
2. По второму вопросу выступилпредседатель Попечительского совета Оспанов Б.К., который  зачитала План работы Попечительского совета на IIполугодие 2017-2018 уч.года.  Он отметил, что Попечительский совет может оказывать содействие в улучшении качества учебно-воспитательного процесса: вносить предложения, принимать участие в привличении благотворительной помощи, принимать активное участие в школьных мероприятиях.  В обсуждении данного вопроса приняли участие все присутствующие.
Голосовали:план работы принят  единогласно.
Решение:
1. Попечительскому совету вести свою работу в соответствии с Типовыми правилами организации работы Попечительского совета.
1. Утвердить план работы попечительского совета на IIполугодие 2017-2018 учебного года.

Председатель попечительского совета:	Оспанов Б.К.

БММ МКҚК- ның Қамқоршылық кеңесінің құрамы